bayerwerk

Preisblatt RN

Entgelte für Netzreservekapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Zur Absicherung des Ausfalles einer Erzeugungsanlage kann für den Zeitpunkt und den Umfang des Reservestrombezuges eine Netzreservekapazität beim Netzbetreiber bestellt werden.

Bayernwerk AG Lilienthalstraße 7 93049 Regensburg

www.bayernwerk.de

Die Netzreservekapazität kann maximal bis zur Höhe der Netto-Engpassleistung der betroffenen Erzeugungsanlage in Anspruch genommen werden. Die Entgelte richten sich nach der Zeitdauer der Inanspruchnahme. Der Abrechnungszeitraum beträgt ein Jahr. Eine Bestellung hat vor Beginn eines neuen Abrechnungszeitraumes (Kalenderjahr) zu erfolgen. Eine unterjährig zeitanteilige Abrechnung ist nicht möglich.

Bei einer Inanspruchnahme größer 600 Stunden je Abrechnungsjahr zahlt der Kunde bzw. Netzbetreiber das Entgelt für die Netznutzung gemäß seiner Jahresleistung.

Preise			
	Netzreservekapazität		
Entnahme	bis 200 h/a	bis 400 h/a	bis 600 h/a
	€/ kW*a	€/ kW*a	€/ kW*a
Umspannung in Hochspannung	16,71	20,05	23,39
Hochspannung	20,20	24,24	28,28
Umspannung in Mittelspannung	20,69	24,83	28,97
Mittelspannung	35,42	42,50	49,58
Umspannung in Niederspannung	36,04	43,25	50,46
Niederspannung	49,11	58,93	68,75

Die Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in Höhe von zurzeit 19 %.